Três últimas distribuições de resultados anunciadas: 

1.1. Os três últimos “Aviso aos Cotistas” do Fundo, informando sobre distribuições de 

resultados, foram os seguintes: (i) “Aviso aos Cotistas” datado de 26 de fevereiro de 2021, 

no montante total de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), dividido em 12 (doze) 

parcelas mensais de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) cada, com pagamento da 

última parcela realizado em 9 de março de 2022;  (ii) “Aviso aos Cotistas” datado de 10 

de março de 2022, no montante de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais), 

dividido em 3 (três) parcelas mensais de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil 

reais) cada, com pagamento da última parcela a ser realizado em 9 de junho de 2022; e 

(iii) “Aviso aos Cotistas” datado de 11 de maio de 2022, no montante total de 

R$ 20.400.000,00 (vinte milhões e quatrocentos mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) cada, com o primeiro 

pagamento em 11 de julho de 2022 e o último  em 9 de junho de 2023. 

2. Nova distribuição de resultados 

2.1. Diante: (i) da atual posição de caixa do Fundo; (ii) da aprovação das 

demonstrações financeiras da Itapoá Terminais Portuários S.A., investida indireta do